
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G.ZANELLA ”
Via A. Moro,  53  - 36066 SANDRIGO  (Vicenza)

tel. 0444/659089 – COD. FISCALE  80017050248
E-mail: viic85900e@istruzione.it – Sito: www.iczanella.gov.it

Sandrigo, 13 gennaio 2023
All’Ins. Alessia Nodari

OGGETTO: ASSEGNAZIONE INCARICO DI TUTOR PER DOCENTI NEO ASSUNTI 2021/22

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO Il D.M. n. 850 del 27/10/2015 - “Obiettivi, modalità di valutazione del grado di raggiungimento
degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente ed educativo in periodo di
formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, c. 118 della Legge 13 luglio 2015 n. 107”
VISTA La Nota MIUR prot. 36167 del 5 Novembre 2015 – “Periodo di formazione e di prova per i docenti
neo assunti. Primi orientamenti operativi”
VISTA La legge n. 107 del 13/07/2015 - “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” – e in particolare l’art. 1 c. 115 – 120, che
disciplinano il periodo di formazione e di prova del personale docente
ed educativo;
VISTO Il D.Lgs. n. 297 del 16/04/1994 e successive modificazioni – “Approvazione del testo unico delle
disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”;
VISTO Il D.Lgs. 165 del 30/03/2001 e successive modificazioni - “Norme generali del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;
VISTO Il D.P.R. n. 275 dell’8/03/1999 e successive modificazioni – “Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 59 del 15/03/1997”;
VISTA la Nota U.S.R.V. prot. n. 25434 del 18 novembre 2022;
VISTA la Nota prot. AOODRVE n. 26482.06-12-2022;
VISTO l’elenco_progetti-scuole_VISITING_2022-2023;

DECRETA

di assegnare all’Ins. Alessia Nodari, docente a tempo indeterminato nella scuola dell’infanzia,
l’incarico di Tutor per i docenti neo assunto in visiting, Gabriella Cunegato e Luisa Trussardi,
docenti di scuola dell’Infanzia  per l’a.s. 2022/23, con delega a svolgere le seguenti funzioni:

1. accoglienza, guida e presentazione della scuola;
2. preparazione della visita e della progettualità  oggetto del visiting;
3. attività di accoglienza dei docenti neoassunti  e supervisione dell'esperienza di osservazione
negli   ambienti di apprendimento della scuola;
4. accompagnamento nell’osservazione;
5. co-riflessione sull’esperienza di formazione realizzata dai docenti ospitati.

Alla docente l’attività di visiting è riconosciuta come iniziativa di formazione prevista dalla
L.107/2015, art. 1 comma 124, specifica attestazione dell’attività svolta su modello predisposto
dall’U.S.R.V. ed è inserita nel curriculum professionale, parte integrante del fascicolo personale.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Adele Tropiano

Firma autografa sostituita a mezzo stampa
ex art. 3 c.2. DL.gs 39/93

VIIC85900E - A09A2F4 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000129 - 13/01/2023 - VII - U

mailto:viic85900e@istruzione.it
http://www.iczanella.gov.it
http://www.iczanella.gov.it
https://istruzioneveneto.gov.it/20221206_22665/?download=22667
https://istruzioneveneto.gov.it/20221206_22665/?download=22666

